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Covid-19 varyantları, salgınla mücadelede yeni güçlükler ve belirsizlikler yaratmaktadır. Yaz 

mevsiminin başlaması ve kısıtlamaların kaldırılması ile ülkeye başta Delta varyantının yaygın 

olarak görüldüğü Rusya' dan çok sayıda turist gelmesi beklenmektedir. Delta varyantına ilişkin 

bilimsel çalışmalar henüz sürmeye devam ederken, ikinci doz aşılama henüz yaygın şekilde 

yapılmamışken, turizm gibi sebepler yüzünden tedbirlerin gevşetilmesi salgının dördüncü 

dalgasına sebep olabilecektir. Öte yandan TÜİK'in verileri paylaşmayı durdurması da özellikle 

Delta varyantının sonuçlarının görmemizi ortadan kaldıracak ve şeffaflık ilkesini ihlal 

edecektir. Delta varyantının ülkemizdeki etkileri, TÜİK'in verileri paylaşmayı durdurmasının 

sebeplerinin araştırılması amacıyla; Anayasa'nm 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 30.06.2021 
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İlk olarak Hindistan' da görülen Delta varyantı, tüm dünyada hızla yayılmaya devam 

etmektedir. Dünya Sağlık örgütü "endişe verici" olarak tanımlamakta, bilim insanları Delta 

varyantının bugüne kadar en hızlı ve en bulaştırıcı varyant olduğunu söylemektedir. 

Dünya Tabipler Birliği Başkanı Frank Ulrich Montgomery, enfekte olanların boğazlarında 

çok hızlı bir şekilde, çok yüksek bir viral etkiye yol açtığını ve insanlarını enfekte olduğunu 

anlamadan bu virüsü başkalarına bulaştırdığını dile getirmiştir. 

Covid-19 varyantları, salgınla mücadelede yeni güçlükler ve belirsizlikler yaratmaktadır. 

Virüsün kolay yayılması, hastalık tablosunu, aşıların bağışıklık sağlama düzeyini, teşhis, 

tedavi ve koruma tedbirlerinin başarısını etkilemektedir. 

Geçtiğimiz hafta Bilim Kurulu toplantısının ardından Sağlık Bakanı Koca; Türkiye'de Delta 

Plus'm tespit edilmediğini, Delta varyantı ile ilgili 134 vaka olduğunu, 16 ilimizde, ağırlıklı 

olarak da İstanbul'da görüldüğünü açıklamıştır. Açıklamanın devamında 1 Temmuz'da "tam 



normalleşme"ye geçişten bahsetmiş ve "salgının kısa sürede biteceğine inancım tam" 

demiştir. 

Dünya Sağlık Örgütü Delta varyantının dördüncü dalgaya neden olabileceğini, tedbirlerin 

bırakılmaması gerektiğini açıklamıştır. Yapılan aşıların delta varyantına karşı ne kadar 

koruyucu olduğuna ilişkin çalışmalar sürerken diğer önlemlerin devam etmemesi virüsün 

daha da hızla yayılmasına neden olacaktır. 

Türk Tabipler Birliği Delta varyantının dördüncü dalgaya neden olınaması için alınması 

gereken bir takım önlemleri şu şekilde sıralamıştır: 

"Sağlık çalışanları ve 65 yaş üstüne yapılan ilk aşılamanın üzerinden 6 ay geçmesi ve Delta 

varyantı riski göz önünde bulundurulduğunda sağlık çalışanları ve 65 yaş üstü için 

varyant/ara etkili mRNA aşıları ile üçüncü doz aşı programı başlatılması gerekmektedir. 

12 yaş üzerinin aşılanmasına ilişkin çalışmaların hızlandırılıp, gerekli durumlarda hızlı bir 

şekilde aşılama istasyonları kurulmalıdır. 

Aşılama hızının artırılmasının yanında, varyant/ara yönelik her 1 O hastandan biri için 

ayrıntılı genom incelemeleri yapılmalı ve kamuoyu ile paylaşılmalıdır. " 

Rusya'nın başkenti Moskova'da vakalann %90'ı Delta varyantıdır. Yaz mevsiminin 

başlaması ve kısıtlamaların kaldırılması ile Antalya'ya günde ortalama 15-20 bin turistle 

sezon sonunda 5 milyon civan Rus turistin gelmesi beklenmektedir. Rusya' da Delta 

varyantının görülmesi ile birlikte bir günde 24 saatte 21 bin 650 yeni koronavirüs vakası 

görülmüş ve 611 kişi yaşamını yitirmiştir. Bu Rusya' da görülen en yüksek ölüm sayısı olarak 

kaydedilmiştir. 

Sağlık Bakanlığı tarafından açıklanan yurtdışı seyahatlerde uygulanacak önlemlerde ülkeler 

arası riskle uyumlu olmayan yaklaşım görülmektedir. V aka sayıları her geçen gün artan Delta 

varyantının yoğun olduğu İngiltere ve Rusya gibi ülkelerden gelenlerde son 72 saat içinde 

yaptırılan testin negatif olması yeterli görülmektedir. Ancak ülkemizde yeni bir dalganın 

yaşanmaması için yurtdışı seyahatlerinde özellikle bu varyantın yüksek oranda görüldüğü 

ülkelere uygulayacağı bilimsel önlemlerin artırılması gerekınektedir. 

Turizm sektörünün canlandırılması adına atılan bu adım virüsün yayılınası, insanların enfekte 

olınası ve ölüm oranlarının artmasına sebep olacaktır. Turizm gibi bilimsel olmayan kaygılar 

ülkemizde dördüncü dalga ile karşılaşılmasına sebep olacaktır. 



23 Haziran 2021 tarihinde TUİK ölüm ve ölüm nedenlerine ilişkin istatistik verileri 

· paylaşmayı ertelediğini duyurmuştur. TÜİK'in ölüm sayılan ve ölüm nedenlerine ilişkin 

verileri duyurmayı ertelemesi salgınla mücadelede en önemli saç ayaklarından biri olan 

şeffaflık ilkesini ihlal edilmesidir. TÜİK'in verileri açıklamaması gerçeklerin kamuoyundan 

saklandığını göstermektedir ve gerçeklerin kamuoyundan saklanmasına niçin ihtiyaç 

duyulduğu sorusu yanıtlanması önemli bir sorudur. Salgın ile mücadele söz konusu olduğunda 

siyasi ve ekonomik gerekçeler gibi nedenlerle gerçekler saklanmamalıdır. Salgının başında da 

ülkemizde verilerin doğru şekilde paylaşılmamasının salgının boyutunu ne denli arttırdığı 

göstermiştir. 

Delta varyantının ülkemizdeki etkilerinin belirlenmesi, alınacak önlemlere ilişkin yol 

haritasının çıkarılması, TÜİK'in verileri paylaşmayı durdurmasının sebeplerinin araştırılması 

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin görev ve sorumluluğundadır . 
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